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 Cieszyn, dnia 5 października 2017 roku.
Miejski Zarząd Dróg

43-400 Cieszyn

ul. Liburnia 4
DK-GS.3402-17.4/17
WYJAŚNIENIE NR 4 DO 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania nr 3/ZP/DZ/17 o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: "Modernizacja oświetlenia publicznego miasta Cieszyna - etap 1"


Działając w oparciu o  art. 38 ust 2. ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579), zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
I. W chwili obecnej w wielu miejscach Polski są stosowane zasilacze, które nawet przy niewielkich redukcjach mocy zaczynają wprowadzać moc bierną poniżej cos fi=0,93, za którą użytkownicy płacą karne stawki energetyce. Zamawiający nie są w stanie wyegzekwować od Wykonawców wyeliminowania tego zjawiska w ramach gwarancji jeśli w zapisach PFU znalazł się zapis, że zasilacz musi posiadać cos fi>0,93, ale bez podawania zakresów regulacji. Jest to spowodowane tym, że w chwili obecnej prawie wszystkie zasilacze spełniają ten warunek dla mocy nominalnej oprawy tzn. przy jej wysterowaniu na 100%. Dlatego w wielu przetargach zaczynają się pojawiać zapisy o zachowaniu parametrów sieciowych w szerokim zakresie regulacji 10-100%. Tak szeroki zakres regulacji jest niezbędny przy zastosowaniu czujników ruchu, które przy zastosowaniu sterowania nadążnego dają dwukrotnie większe oszczędności niż przy statycznym redukowaniu np. 20% po załączeniu oświetlenia, 50% w nocy, i 20% rano.

Pytanie. Czy Zamawiający wprowadza dodatkowy punkt do cech zasilaczy o następującej treści:        

1. układy zasilające muszą spełniać następujące parametry sieciowe w zakresie  regulacji 10-100%:
        power factor (PF) > 0,93
        cos fi > 0,93

        THD < 20%

W przypadku nie spełnienia w/w parametrów przez zasilacze Wykonawca jest zobowiązany do zastosowania inteligentnej kompensacji mocy biernej w punktach zasilania umożliwiającej uzyskanie w/w parametrów sieciowych dla całej szafy przy redukcjach 10-100%. Wykonawca musi udowodnić tę kompensację w skokach redukcji co 10% dla każdej szafy w pełnym zakresie regulacji tzn. 10-100%.
Odpowiedź:
Zamawiający w załączniku Nr 9 Modyfikacja określił wartość współczynnik mocy cos φ ≥0,97.
Zamawiający wymaga, aby proponowany system sterowania posiadał możliwość zastosowania czujników ruchu. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
II. Posiadanie certyfikatu ENEC nie jest obowiązkowe na terenie Unii Europejskiej, jest to wyłącznie dobrowolny i dodatkowy certyfikat. Wymóg posiadania przez oprawy certyfikatu ENEC powoduje ograniczenie konkurencji i zwiększenie kosztów inwestycji nawet o kilkanaście procent. Wymaganie dokumentu, który z praktycznego punktu widzenia nic nie znaczy i płacenie za niego kilkaset tysięcy PLN wydaje się nieracjonalne. W przypadku tego przetargu kiedy praktycznie każdy oferent da 10 letnią gwarancję, żaden z nich nie zainstaluje sprzętu, który będzie musiał często wymieniać ze względu na złą jakość.

Pytanie. Czy Zamawiający rezygnuje z posiadania certyfikatu ENEC przez oprawy.
Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymogi dotyczące ENEC.

III. Coraz częściej w przetargach pojawiają się zapisy o możliwości podłączenia do sterowników lamp czujników ruchu. Nie ma natomiast opisów jak system od czujników ruchu ma działać. Taki zapis powoduje, że wszyscy dostawcy sprzętu deklarują taką funkcję, ale praktycznie taka rozbudowa w przyszłości jest bardzo kosztowna albo posiadają funkcję regulacji od czujnika ruchu tylko oprawy do której są podłączone. Natomiast istotą działania takiego systemu jest praca sieciowa umożliwiająca stosowanie różnych strategii sterowania w zależności od potrzeb. Systemy sterowania oświetleniem ulicznym od czujników ruchu dają co najmniej dwukrotnie większe oszczędności w zużyciu energii aniżeli tradycyjne statyczne, okresowe redukcje np. w nocy o 50%. Oszczędności te przekraczają 70% wartości zużytej mocy w stosunku do zainstalowanej mocy nominalnej opraw LED. Biorąc pod uwagę fakt, że sama wymiana opraw sodowych na oprawy LED daje w większości przypadków oszczędności w zużyciu energii 10-30% to całkowite oszczędności przy modernizacji oświetlenia z wykorzystaniem czujników ruchu przekraczają 80%. Przy systemach bez czujników ruchu oszczędności w zużyciu energii wynoszą średnio 30% mocy zainstalowanych opraw LED. Okres zwrotu dodatkowych kosztów z tytułu zainstalowania czujników ruchu i wprowadzenia systemów nadążnych w sterowaniu oświetleniem wynosi z reguły 2-3 lata. Bardzo istotnym elementem jest również zwiększenie bezpieczeństwa na drodze ponieważ w sytuacji pojawienia się samochodu lub pieszego może nastąpić rozświetlenie drogi na odcinku np. 200-300m do wartości nawet maksymalnej. Wartości redukcji oraz wartości rozświetlenia muszą być zdalnie konfigurowalne.

Pytanie. Czy Zamawiający w celu uzyskania maksymalnych oszczędności wprowadza na etapie inwestycji czujniki ruchu z następującymi właściwościami systemu sterowania:

"1. W przypadku zastosowania opraw LED oświetlenie musi reagować na czujniki ruchu – w przypadku braku ruchu natężenie oświetlenia może być zmniejszone do wartości minimalnej (jej wartość musi być konfigurowalna), a w przypadku wykrycia ruchu natężenie oświetlenia musi wzrosnąć przynajmniej do wartości wynikającej z norm oświetleniowych na całym odcinku widzianym przez kierowcę lub pieszego. Dopuszcza się również system współbieżny, w którym podniesiony poziom natężenia światła przesuwa się z uczestnikiem drogi. Długość odcinka widzianego przez kierowcę lub pieszego w systemie współbieżnym musi być zdalnie konfigurowalna.

2. Czujnik ruchu musi reagować na zdefiniowaną logiczną grupę opraw przypisaną do prostego odcinka drogi, również w sytuacji, gdy oprawy są podłączone do różnych szaf rozdzielczych.

3. W ramach tej samej grupy każda oprawa musi mieć możliwość zdefiniowania różnych poziomów redukcji oraz rozjaśnienia np.: przy strefach kolizyjnych, w celu wyróżnienia np.: przystanków autobusowych, skrzyżowań, rond itd. Po wykryciu ruchu strefy kolizyjne muszą zwiększyć proporcjonalnie natężenie oświetlenia w stosunku do pozostałych odcinków zgodnie z normą.

4. Na każdym prostym odcinku drogi system musi mierzyć natężenie ruchu w celu dopasowania natężenia oświetlenia do normy.

5. Natężenie ruchu musi być zapamiętywane w czasie załączonego oświetlenia przez sterownik segmentowy zamontowany w szafce co godzinę przez okres 1 miesiąca.
6. W sytuacjach awaryjnych (np.: wypadek, pożar itd.) system musi umożliwiać wysterowanie każdej grupy na wartość maksymalną zdalnie przez dyspozytora lub z telefonu komórkowego odpowiedzialnych służb (policja, pogotowie, straż pożarna itd.). W tych sytuacjach system dynamicznego sterowania od czujników ruchu musi się na tych odcinkach drogi  automatycznie wyłączać.

7. Musi być możliwość dokonywania zdalnie zmian zakresu działania czujnika ruchu.

8. Szafy i latarnie muszą się automatyczne logować i wizualizować na mapach Google lub innych poprzez wysyłanie swoich współrzędnych geograficznych.”
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby proponowany system sterowania posiadał możliwość zastosowania czujników ruchu. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
IV. W Europie oraz na terenie naszego kraju występuje wyraźny trend stosowania równoległej transmisji sygnałów sterujących zarówno po sieci 230VAC jak i drogą radiową (redundancja). Jest to spowodowane rosnącą ilością urządzeń radiowych, które zakłócają transmisję radiową, a czasami wręcz ją blokują, jak również wzrastającymi zakłóceniami w sieciach zasilających uniemożliwiających wręcz przesyłanie sygnałów sterujących. Ponieważ należy się spodziewać w najbliższych latach lawinowego wzrostu ilości urządzeń radiowych, które mogą skutecznie wręcz blokować transmisję sygnałów radiowych oświetlenia ulicznego, co może prowadzić do zagrożeń w ruchu lądowym, należy poważnie rozważyć wprowadzenie równoległej transmisji po sieci 230VAC.

Pytanie. Czy zamawiający wymaga zastosowanie równoległej transmisji sygnałów sterujących w każdej latarni po sieci 230VAC zgodnej z europejską normą CENELEC oraz drogą radiową typu mesh.
Odpowiedź:
Zamawiający określił funkcjonalność systemu sterowania i zarządzania oświetleniem w załączniku Nr 9 Modyfikacja, sposób i forma ich realizacji leżą po stronie wykonawcy.
V. W przypadku zastosowania czujników ruchu istotna jest jednoczesna reakcja opraw np. 20szt na ich zadziałanie. Są firmy, które nie są w stanie zrealizować jednoczesności zadziałania np. 50 opraw , a mimo to deklarują pracę swojego systemu sterowania od czujników ruchu. W sytuacji braku jednoczesności działania grupy opraw od czujnika ruchu robi się przy przesterowaniu „dyskoteka” rozpraszająca uwagę kierowcy i stwarzająca w ten sposób zwiększenie zagrożenia na drodze. Jedynym sensownym rozwiązaniem tego problemu jest nie deklaracja dostawcy systemu sterowania, że wymóg jednoczesności spełnia, ale dostarczenie referencji systemów działających od czujników ruchu celem ich praktycznego sprawdzenia.

Pytanie. Czy Zamawiający wymaga od oferentów dostarczenia 2 referencji zrealizowanych systemów sterowania od czujników ruchu dla co najmniej 200 opraw każda.
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby proponowany system sterowania posiadał możliwość zastosowania czujników ruchu. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
VI. W załączniku nr 9 modyfikacja w p.8 Wymagana funkcjonalność aplikacji pp.d znajduje się zapis „możliwość podłączenia do dowolnej oprawy czujnika (np. ruchu), który będzie sterował pracą pojedynczej oprawy lub grupy opraw (niezależnie od fizycznego połączenia czujnika z oprawą)”

Pytanie. Czy to oznacza, że Zamawiający rezygnuje z zastosowania czujników ruchu na tym etapie realizacji inwestycji?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby proponowany system sterowania posiadał możliwość zastosowania czujników ruchu. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
VII. Jeśli Zamawiający rezygnuje na tym etapie z zastosowania czujników ruchu to naszym zdaniem konieczne jest żądanie referencji określonych w pytaniu 5 oraz udowodnienie przez Wykonawcę na pierwszej zmodernizowanej szafie (z jak największą ilością latarni) praktyczne udowodnienie działania systemu od czujników ruchu.

Pytanie 7. Czy, w przypadku rezygnacji z montażu czujników ruchu na wszystkich latarniach, Zamawiający żąda wprowadzenia czujników na latarniach na 1 szafie celem udowodnienia współbieżnego działania systemu oraz od natężenia ruchu najlepiej od 2 czujników np. dla drogi i ścieżki pieszo-rowerowej lub latarniach posadowionych w pasie rozdziału drogi dwupasmowej.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga, aby proponowany system sterowania posiadał możliwość zastosowania czujników ruchu. Na tym etapie realizacji zadania Zamawiający nie przewiduje instalacji czujników ruchu.
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